Frequenzumrichter Serie NE-S1
Der Wirtschaftliche für viele Anwendungen
	� NE-S1 Serie
HITACHI, dieser Name steht für Qualität und Zuverlässig-
keit und das seit über 100 Jahren.
1910 als Werkstatt für Elektrotechnik gegründet,
avan cierte das Unternehmen innerhalb kürzester Zeit zum

(EUROPA-Ausführung)
NE-S1- ... SBE (1 x 200 Volt-Klasse) NE-S1- … HBE (3 x 400 Volt-Klasse)
Typenbezeichnung 002 004 007 015 022 004 007 015 022 040
Motornennleistung 1)  [kW] 0,25 0,55 0,75 1,5 2,2 0,55 0,75 1,5 2,2 4,0
Ausgangsnennstrom [A]
Überlastbarkeit 150 %, 60 s
1,4 2,6 4,0 7,1 10,0 1,5 2,5 4,1 5,5 9,2
Zulässiger Netzanschluss   [V,Hz]
1 ~ 200 ... 240 V, -15 % / +10 %,
50 / 60 Hz, -/+5 %
3 ~ 380 ... 480 V, -15 % / +10 %,
50 / 60Hz, - / +5 %
Ausgangsspannung    [V]
3 ~ 0-200 ... 240 V,
entsprechend Netzspannung
3 ~ 0-380 ... 480 V,
entsprechend Netzspannung
Gerätekühlung ohne Lüfter mit Lüfter
ohne
Lüfter
mit Lüfter
EMV-Netzfiltertyp 2)
Kombifilter geeignet für Unter- und Nebenbau
FPF-9120- .. -SW FPF-9340- .. -SW
10 14 24 5 10
EMV-Netzfiltergrenzwerte
(mit integriertem Schalter)
Standard C1 bis 25 m / C2 bis 50 m C1 bis 25 m / C2 bis 50 m
Ableitstromarm Ableitstrom < 3,5 mA: C1 bis 5 m / C2 bis 10 m Ableitstrom < 3,5 mA: C1 bis 5 m / C2 bis 10 m
1) Basierend auf 4-polige Standard-Drehstromnormmotore. Bei der Auslegung ist darauf zu achten, dass der Motornennstrom immer ≤ dem Umrichterausgangsnennstrom sein muss.
2) Die EMV-Netzfilter der Baureihe FPF- …. - .. -SW sind so konzipiert, dass sie sowohl als Unterbau als auch als Nebenbaufilter montiert werden können.
Ein Schalter ermöglicht die Anwahl zwischen Standard- und ableitstromarmer Einstellung.
NE-S1
(NORDAMERIKA- / ASIEN-Ausführung)
NE-S1- ... LB (3 x 200 Volt-Klasse)
Typenbezeichnung 002 004 007 015 022
Motornennleistung 1) [kW] 0,25 0,37 0,8 1,5 2,2
Ausgangsnennstrom [A]
Überlastbarkeit 150 %, 60 s
1,4 2,6 4,0 7,1 10,0
Zulässiger Netzanschluss [V,Hz]
3 ~ 200 ... 240 V, -15 % / +10 %,
50 / 60 Hz, -/+5 %
Ausgangsspannung [V]
3 ~ 0-200 ... 240 V,
entsprechend Netzspannung
Gerätekühlung ohne Lüfter mit Lüfter
1) Basierend auf 4-polige Standard-Drehstromnormmotore. Bei der Auslegung ist darauf zu achten, dass der Motornennstrom immer ≤ dem Umrichterausgangsnennstrom sein muss.
Bedienen und Anzeigen
Frontseitige Bedienung:WOP-Bedien- / Kopier einheit
mit mehrsprachiger
LCD- Klartextanzeige
NE-S1-OP (Option)
Standard-Bedienfeld
14
Technische Daten
Abmessungen und Gewichte
NE-S1 (EUROPA-Ausführung)
Hitachi-
Umrichter-Typ
Hitachi-Umrichter
Gerätenenndaten 1)
Umrichter-Abmessungen [mm]
Netzfilter Typ
Filter-Abmessungen [mm] 1) Netz-
filter
Bauart
Gewichte [kg]
B H T BF HF TF
Umrich-
ter
Fil-
ter
NE-S1-002SBE 0,25 kW / 1,4 A
68 128
76
FPF-9120-10-SW 71 169 35
K
om
bi
ni
er
te
r
U
nt
er
ba
u-
 u
nd
N
eb
en
ba
ufi
lte
r 0,7
0,5
NE-S1-004SBE 0,55 kW / 2,6 A 91 0,8
NE-S1-007SBE 0,75 kW / 4,0 A
108 128
96 FPF-9120-14-SW
111 169 40
1,0
1,0NE-S1-015SBE 1,5 kW / 7,1 A 107